atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que a 

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:   

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao 

BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de R$ 82.000.000,00 (oitenta e dois milhões de 

reis), nos termos da Resolução CMN nº 4.995, de 24.03.2022, e suas alterações, 

destinados a realização de investimentos em infraestrutura e aquisição de bens e serviços 

nas áreas de turismo, lazer, meio ambiente, esporte, saúde, infraestrutura viária,